



REPUBLIK ÖSTERREICH
FIRMENBUCH

FB

Jahresabschluss 30.06.2025

FN 205290y

FIRMA

Milltech GmbH

Für die Zuordnung im Firmenbuch ist nicht der Firmenwortlaut, sondern ausschließlich die übermittelte Firmenbuchnummer maßgeblich.

GESCHÄFTSJAHR

vom 01.07.2024 bis 30.06.2025

aufgestellt am 30.03.2026

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

Einordnung: mittel

VORANGEGANGENES GESCHÄFTSJAHR

vom 01.07.2023 bis 30.06.2024

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

PDF GENERIERT AM

30.03.2026

AUFGESTELLT VON

Karl Reichinger , geb. 16.07.1973

PRÜFWERT:

B245E2AC73392D655712A4B17520A832892944F7
6DCFE1016AA32295994AF1C0

Bestätigung der einreichenden Person

Die einreichende Person bestätigt, dass die elektronisch übermittelte Unterlage der aufgestellten Unterlage entspricht.

Hinweis zum Bestätigungsvermerk

Ein allfällig miteingereichter Bestätigungsvermerk würde sich ausschließlich auf den vom Abschlussprüfer oder Revisionsverband geprüften Jahresabschluss beziehen.

Bilanz

in EUR Vorjahr in EUR

	in EUR	Vorjahr in EUR
AKTIVA	12.296.761,31	12.494.567,05
Anlagevermögen	6.369.025,52	7.090.884,69
Immaterielle Vermögensgegenstände	86.718,15	91.107,27
Sachanlagen	6.282.307,37	6.999.777,42
Grundstücke, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	3.199.528,29	3.139.211,31
davon Grundwert	471.087,60	471.087,60
technische Anlagen und Maschinen	2.416.995,67	2.982.827,11
Betriebs- und Geschäftsausstattung	665.783,41	810.200,72
geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0,00	67.538,28
Umlaufvermögen	5.839.407,79	5.330.313,36
Vorräte	3.294.751,30	3.208.693,70
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	2.544.573,68	2.121.129,49
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	446.095,97	183.954,30
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	100.000,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	2.098.477,71	1.937.175,19
Kassenbestand	82,81	490,17
Rechnungsabgrenzungsposten	88.328,00	73.369,00
PASSIVA	12.296.761,31	12.494.567,05
Eigenkapital	2.913.478,36	2.813.709,27
eingefordertes Stammkapital	250.000,00	250.000,00
Stammkapital	250.000,00	250.000,00
einbezahltes Stammkapital	250.000,00	250.000,00
Kapitalrücklagen	72.801,92	72.801,92
Genussrechtskapital	565.000,00	565.000,00
Gewinnrücklagen	27.972,00	27.972,00
Bilanzgewinn	1.997.704,44	1.897.935,35
davon Gewinnvortrag	1.897.935,35	1.527.924,93
Investitionszuschüsse	353.348,00	410.123,00
Rückstellungen	371.610,00	457.990,00
Rückstellungen für Abfertigungen	19.470,00	17.870,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	352.140,00	440.120,00
Verbindlichkeiten	8.658.324,95	8.812.744,78
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	4.816.916,14	3.130.826,83
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	6.906.546,59	6.981.734,29
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	4.708.289,73	2.992.515,49
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	58.836,93	74.085,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	1.692.941,43	1.756.925,49

Gewinn- und Verlustrechnung

in EUR Vorjahr in EUR

nach dem Gesamtkostenverfahren

Rohergebnis	7.364.667,16	7.483.424,97
sonstige betriebliche Erträge	121.448,70	217.039,87
Erträge aus dem Abgang vom Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	0,00	641,67
übrige	121.448,70	216.398,20
Personalaufwand	-4.378.322,54	-4.149.542,12
Löhne	-2.549.802,94	-2.518.376,58
Gehälter	-735.435,16	-654.405,94
soziale Aufwendungen	-1.093.084,44	-976.759,60
davon Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	-50.548,34	-9.118,79
davon Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-900.334,08	-844.622,67
Abschreibungen	-1.649.016,00	-1.639.561,87
auf Sachanlagen	-1.649.016,00	-1.639.561,87
sonstige betriebliche Aufwendungen	-1.104.970,09	-1.148.280,96
Zwischensumme - Betriebserfolg	353.807,23	763.079,89
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	64.761,30	8.374,92
davon aus verbundenen Unternehmen	2.141,67	1.512,50
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-307.338,44	-313.204,39
davon betreffend verbundene Unternehmen	-28.328,47	-28.485,42
Zwischensumme - Finanzerfolg	-242.577,14	-304.829,47
Ergebnis vor Steuern	111.230,09	458.250,42
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-11.461,00	-88.240,00
Ergebnis nach Steuern	99.769,09	370.010,42
Jahresüberschuss	99.769,09	370.010,42
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	1.897.935,35	1.527.924,93
BILANZGEWINN	1.997.704,44	1.897.935,35

Anlagenpiegel

Teil 1

Anschaffungs- und Herstellungskosten

in EUR

	Stand 1.7.24	Zugänge	davon aktivierte		Abgänge	Zugänge/Abgänge durch Umgründung	Stand 30.6.25
			Zinsen für Fremdkapital	Umbuchungen			
Anlagevermögen	20.422.946,08	927.156,83	0,00	0,00	719.038,69	0,00	20.631.064,22
Immaterielle Vermögensgegenstände	718.624,71	49.597,89	0,00	0,00	9.644,00	0,00	758.578,60
Sachanlagen	19.704.321,37	877.558,94	0,00	0,00	709.394,69	0,00	19.872.485,62
Grundstücke, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	5.010.374,85	134.539,57	0,00	67.538,28	0,00	0,00	5.212.452,70
davon Grundwert	471.087,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	471.087,60
technische Anlagen und Maschinen	11.915.252,98	114.357,74	0,00	0,00	41.349,04	0,00	11.988.261,68
Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.711.155,26	628.661,63	0,00	0,00	668.045,65	0,00	2.671.771,24
geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	67.538,28	0,00	0,00	-67.538,28	0,00	0,00	0,00

Anlagenpiegel

Teil 2

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Kumulierte Wertberichtigungen 1.7.24	laufende Abschreibungen	laufende Zuschreibungen	Wertberichtigungen auf Zugänge
Anlagevermögen	13.332.061,39	1.649.016,00	0,00	0,00
Immaterielle Vermögensgegenstände	627.517,44	53.987,01	0,00	0,00
Sachanlagen	12.704.543,95	1.595.028,99	0,00	0,00
Grundstücke, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	1.871.163,54	141.760,87	0,00	0,00
davon Grundwert	0,00	0,00	0,00	0,00
technische Anlagen und Maschinen	8.932.425,87	680.189,18	0,00	0,00
Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.900.954,54	773.078,94	0,00	0,00
geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0,00	0,00	0,00	0,00

Anlagenspiegel

Teil 3

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Wertberichtigungen auf Umbuchungen	Wertberichtigungen auf Abgänge	Zugänge/Abgänge durch Umgründung	Kumulierte Wertberichtigungen 30.6.25
Anlagevermögen	0,00	719.038,69	0,00	14.262.038,70
Immaterielle Vermögensgegenstände	0,00	9.644,00	0,00	671.860,45
Sachanlagen	0,00	709.394,69	0,00	13.590.178,25
Grundstücke, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	0,00	0,00	0,00	2.012.924,41
davon Grundwert	0,00	0,00	0,00	0,00
technische Anlagen und Maschinen	0,00	41.349,04	0,00	9.571.266,01
Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	668.045,65	0,00	2.005.987,83
geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0,00	0,00	0,00	0,00

Anlagenpiegel

Teil 4

Nettobuchwerte

in EUR

	Buchwert 1.7.24	Buchwert 30.6.25
Anlagevermögen	7.090.884,69	6.369.025,52
Immaterielle Vermögensgegenstände	91.107,27	86.718,15
Sachanlagen	6.999.777,42	6.282.307,37
Grundstücke, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	3.139.211,31	3.199.528,29
davon Grundwert	471.087,60	471.087,60
technische Anlagen und Maschinen	2.982.827,11	2.416.995,67
Betriebs- und Geschäftsausstattung	810.200,72	665.783,41
geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	67.538,28	0,00

Verbindlichkeitspiegel

Teil 1

in EUR

	Gesamt	bis zu 1 Jahr	zwischen 1 und 5 Jahren	über 5 Jahre
Verbindlichkeiten	8.658.324,95	3.841.408,81	4.285.656,93	531.259,21
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	6.906.546,59	2.198.256,86	4.177.030,52	531.259,21
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	58.836,93	58.836,93	0,00	0,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	1.692.941,43	1.584.315,02	108.626,41	0,00

Verbindlichkeitspiegel

Teil 2

in EUR

	dinglich gesicherter Betrag	Art und Form der Sicherung	Passivierte Antizipationen
Verbindlichkeiten	0,00		0,00
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00		0,00
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00		0,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	0,00		0,00

Forderungenspiegel

Teil 1

in EUR

	Gesamt	Restlaufzeit bis zu 1 Jahr	Restlaufzeit über 1 Jahr	wechselfällig verbrieft
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	2.544.573,68	2.544.213,68	360,00	0,00
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	446.095,97	446.095,97	0,00	0,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	2.098.477,71	2.098.117,71	360,00	0,00

Forderungenspiegel

Teil 2

in EUR

	aktivierte Antizipationen	Pauschalwert- berichtigung
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	0,00	0,00
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	0,00	0,00

Entwicklung der
Rückstellungen

Teil 1

in EUR

	Stand 1.7.24	Dotierung	Verwendung	Auflösung	Stand 30.6.25
Rückstellungen	457.990,00	278.410,00	364.790,00	0,00	371.610,00
Rückstellungen für Abfertigungen	17.870,00	1.600,00	0,00	0,00	19.470,00
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	440.120,00	276.810,00	364.790,00	0,00	352.140,00

Entwicklung der
Rückstellungen

Teil 2

in EUR

frei

frei

frei

frei

Rücklagenspiegel

Teil 1

in EUR

	Stand 1.7.24	Zuführung	Verwendung	Auflösung	Stand 30.6.25
Kapitalrücklagen	72.801,92	0,00	0,00	0,00	72.801,92
Gewinnrücklagen	27.972,00	0,00	0,00	0,00	27.972,00

Rücklagenspiegel

Teil 2

in EUR

frei

frei

frei

frei

ANHANG ZUM JAHRESABSCHLUSS

zum 30. Juni 2025

Allgemeine Grundsätze

Unternehmensgröße	Die Gesellschaft ist als mittelgroße Kapitalgesellschaft im Sinne des § 221 UGB anzusehen
Prinzipien	<p>Der Jahresabschluss wurde nach den Rechnungslegungsbestimmungen des Unternehmensgesetzbuches (UGB) in der im Erstellungszeitraum geltenden Fassung und unter Berücksichtigung der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung erstellt. Er vermittelt ein möglichst getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens.</p> <p>Bei der Erstellung des Jahresabschlusses wurden die Grundsätze der Vollständigkeit und Willkürfreiheit beachtet. Die Bewertung der einzelnen Vermögensgegenstände und Schulden folgte dem Grundsatz der Einzelbewertung und unterstellte die Fortführung des Unternehmens. Dem Vorsichtsprinzip und dem imparitätischen Realisationsprinzip wurde Rechnung getragen.</p>
Darstellung	Änderungen der Form der Darstellung gegenüber dem Vorjahr wurden nicht vorgenommen.
Vorjahresbeträge	Die Vorjahreswerte werden in EUR 1.000 angegeben.
Gliederungen	Die Gliederung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung folgt den gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere den §§ 224 und 231 UGB. Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren erstellt.

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Stetigkeit	Die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wurden auch bei der Erstellung des vorliegenden Jahresabschlusses beibehalten.
Anlagevermögen	<p>Die Bewertung des Sachanlagevermögens und des entgeltlich erworbenen immateriellen Anlagevermögens erfolgt zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten, die um planmäßige Abschreibungen vermindert sind.</p> <p>Soweit die Zugänge an geringwertigen Wirtschaftsgütern von wesentlichem Umfang sind, werden sie aktiviert und über 3 Jahre verteilt abgeschrieben.</p>
Vorräte	<p>Die Bewertung der Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe erfolgt zu durchschnittlichen Anschaffungskosten zuzüglich anteiliger Anschaffungsnebenkosten.</p> <p>Unfertige Erzeugnisse (halbfertige Arbeiten) werden entsprechend ihres Fertigstellungsgrades ebenso wie die fertigen Erzeugnisse mit den Herstellungskosten bewertet.</p>
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	<p>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände werden mit dem Nennwert angesetzt.</p> <p>Fremdwährungsforderungen werden mit dem Anschaffungs- bzw. mit dem niedrigeren Devisenkurs bewertet.</p> <p>Zu den Forderungen werden Wertberichtigungen im erforderlichen Ausmaß gebildet.</p>
Rückstellungen	<p>Rückstellungen werden für ungewisse Verbindlichkeiten bzw. Verbindlichkeiten in ungewisser Höhe im erforderlichen Ausmaß (voraussichtlicher Erfüllungsbetrag) gebildet. Bei der Bemessung der Rückstellungen wurden entsprechend den gesetzlichen Erfordernissen alle erkennbaren Risiken und drohenden Verluste berücksichtigt.</p> <p>Rückstellungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr werden mit dem marktüblichen Zinssatz abgezinst.</p>

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten werden mit ihrem Erfüllungsbetrag angesetzt.

Fremdwährungsverbindlichkeiten werden mit dem Anschaffungskurs bzw. dem höheren Devisenbriefkurs bewertet.

**Datumsangaben
im Anhang**

Die in den Erläuterungen zur Bilanz verwendete Zeitangabe bezieht sich auf den Bilanzstichtag, die in den Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung verwendete Zeitangabe umfasst den Zeitraum des Geschäftsjahres.

**Währung und
Rundung**

Sämtliche Betragsangaben erfolgen in Euro. Beträge des aktuellen Jahres werden mit zwei Nachkommastellen (Euro-Cent) dargestellt. Die Vorjahreswerte werden in 1.000 EUR mit einer Nachkommastelle angegeben. Spiegelwerte werden auf ganze Euro gerundet. Etwaige Rundungsdifferenzen bei der Addition von Einzelwerten sind auf die kaufmännische Rundung zurückzuführen.

Erläuterungen zu Posten der Bilanz

ANLAGEVERMÖGEN

6.369.025,52

Die Entwicklung des Anlagevermögens kann dem Anlagenspiegel entnommen werden, der alle nach § 226 Abs. 1 UGB geforderten Angaben enthält und als Anlage diesem Bericht beiliegt.

Sachanlagen

Im Geschäftsjahr 2024/2025 wurde in eine neue Hallenkühlung sowie in kleinere Maschinen investiert. Zusätzlich wurde noch diverse neue Werkstatt- sowie Büroausstattung angeschafft.

Die weiteren Investitionen betrafen im Wesentlichen neue Werkzeuge und Vorrichtungen.

Die Nutzungsdauer des beweglichen Sachanlagevermögens liegt zwischen 3 und 10 Jahren.

Bei den Bearbeitungswerkzeugen wird zwischen Verbrauchs- und Bestandswerkzeugen unterschieden. Während Verbrauchswerkzeuge unmittelbar auf das Produkt einwirken und beim Produktionsvorgang verschleißern, werden Bestandswerkzeuge als Trägerwerkzeuge mittelbar eingesetzt.

Die Verbrauchswerkzeuge werden auf 2 Jahre, die Bestandswerkzeuge auf 3 Jahre verteilt abgeschrieben.

Produktionsvorrichtungen, die zur effizienteren Abwicklung einzelner Aufträge konstruiert wurden, werden auf 3 Jahre verteilt abgeschrieben.

Grund und Boden

Der Buchwert des Grund und Bodens beträgt zum Bilanzstichtag EUR 471.088,00 (Vorjahr TEUR 471).

UMLAUFVERMÖGEN

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

2.544.573,68

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände weisen zum Bilanzstichtag 30. Juni 2025 folgende Restlaufzeiten (Fristigkeiten) auf:

Forderungen	gesamt	davon mit einer Restlaufzeit	
		bis 1 Jahr	über 1 Jahr
aus Lieferungen und Leistungen	1.624.172,62	1.624.172,62	
<i>Vorjahr TEUR</i>	<i>1.825</i>	<i>1.825</i>	
gegenüber verbundenen Unternehmen	446.095,97	446.095,97	0,00
<i>Vorjahr TEUR</i>	<i>184</i>	<i>84</i>	<i>100</i>
Sonstige	474.305,09	473.945,09	360,00
<i>Vorjahr TEUR</i>	<i>112</i>	<i>111</i>	<i>1</i>
	2.544.573,68	2.544.213,68	360,00
	2.121	2.020	101

Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände

Im Posten „Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände“ sind Erträge in Höhe von EUR 40.204,66 (VJ TEUR 79) enthalten, die erst nach dem Bilanzstichtag zahlungswirksam werden.

INVESTITIONSZUSCHÜSSE

Die im Zuge von Investitionen seitens der öffentlichen Hand gewährten Zuschüsse werden als Passivposten erfasst und entsprechend der Nutzungsdauer der Anlagen ertragswirksam aufgelöst.

Die Entwicklung im Geschäftsjahr 2024/2025 stellt sich wie folgt dar:

	Stand 01.07.24	Zu- weisung	Ver- brauch	Stand 30.06.25
ERP Projekt I	152.808		- 8.528	144.280
Zuschuss Land OÖ	190.618		- 37.146	153.472
Zuschuss KPC	3.639		- 1.986	1.653
Zuschuss OeMAG	44.963		- 2.998	41.965
Investitionsprämie AWS	15.595		- 10.807	4.788
Zuschuss WKO	2.500	6.320	- 1.632	7.188
	410.123	6.320	- 63.097	353.346

RÜCKSTELLUNGEN

Sonstige Rückstellungen

Die Rückstellungen für sonstige Verpflichtungen setzen sich wie folgt zusammen:

	Stand 01.07.24	Verbrauch/ Auflösung	Zu- weisung	Stand 30.06.25
Bilanzierungs- und Prüfungsaufwand	21.500	- 21.500	23.500	23.500
Nicht konsumierte Urlaube Mitarbeiter	189.850	- 189.850	148.830	148.830
Zeitguthaben Mitarbeiter	90.400	- 90.400	60.160	60.160
Prämien Mitarbeiter	24.700	- 24.700	7.100	7.100
Umsatzboni an Kunden	32.140	- 32.140	32.700	32.700
Ausstehende Kostenverrechnung	6.200	- 6.200	2.600	2.600
	364.790	- 364.790	274.890	274.890

VERBINDLICHKEITEN

Die Verbindlichkeiten weisen zum Bilanzstichtag 30. Juni 2025 folgende Restlaufzeiten auf:

Verbindlichkeiten	gesamt	davon mit einer Restlaufzeit		
		bis 1 Jahr	1 – 5 Jahre	über 5 Jahre
gegenüber Kreditinstituten <i>Vorjahr TEUR</i>	6.906.546,59 6.982	2.198.256,86 3.989	4.177.030,52 2.841	531.259,21 152
aus Lieferungen und Leistungen <i>Vorjahr TEUR</i>	832.000,70 998	723.374,29 860	108.626,41 138	
gegenüber verbundenen Unternehmen <i>Vorjahr TEUR</i>	58.836,93 74	58.836,93 74		
Sonstige <i>Vorjahr TEUR</i>	860.940,73 759	860.940,73 759		
	8.658.324,95 8.813	3.841.408,81 5.682	4.285.656,93 2.979	531.259,21 152

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten

Zur Besicherung obiger Kredite wurde der Allgemeinen Sparkasse OÖ ob der Liegenschaft EZ 661, GB 48234 ein Pfandrecht in Höhe von EUR 3.850.000,00 eingeräumt (davon wurden EUR 3.100.000,00 im Grundbuch eingetragen).

Sonstige Verbindlichkeiten

In dieser Bilanzposition sind Aufwendungen in Höhe von EUR 617.796,09 (VJ TEUR 576) enthalten, die erst im Folgejahr zahlungswirksam werden.

Erläuterungen zu Posten der Gewinn- und Verlustrechnung

Personalaufwand

	2024/2025	2023/2024
Soziale Aufwendungen		
Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen		
Zuweisung (+) / Auflösung (-) Abfertigungsrückstellung	1.600,00	- 36,8
Beiträge zur Mitarbeitervorsorgekasse	48.948,34	45,9
	50.548,34	9,1

Steuern vom Einkommen

	2024/2025	2023/2024
Körperschaftsteuer laufende Periode (Steuerumlage)	9.541,00	57,9
Anpassung Abgrenzung latenter Steueransprüche	1.920,00	30,3
	11.461,00	88,2

Sonstige Pflichtangaben

Derivative Finanzinstrumente

Als Sicherungsinstrument für in Fremdwährung abgeschlossene Kundenaufträge nutzt die Milltech GmbH Devisentermingeschäfte. Dadurch sichert sich die Gesellschaft die Möglichkeit, einen bestimmten Betrag in Fremdwährung zu einem im Vorhinein fixierten Wechselkurs zu verkaufen. Zum Bilanzstichtag 30.06.2025 standen offene Kontrakte mit einem Volumen von USD 950.000,00 zu Buche. Der Vergleich der vereinbarten Wechselkurse mit dem Stichtagskurs führte zu einem positiven Marktwert. Soweit Devisenpositionen im Betriebsvermögen zum 30.06.2025 (Fremdwährungsforderungen, Fremdwährungsguthaben) ausgewiesen werden, wurden allfällige nachteilige Wechselkurse in der Bewertung berücksichtigt.

Sonstige finanzielle Verpflichtungen

Als finanzielle Verpflichtungen aus gemieteten Anlagegegenständen entstanden der Gesellschaft im Geschäftsjahr 2025 Aufwendungen in Höhe von EUR 62.040,26.

Aus den zum 30. Juni 2025 bestehenden Mietverträgen werden das Geschäftsjahr 2026 mit rund EUR 55.236,00 und die Geschäftsjahre 2026-2030 mit insgesamt rund EUR 152.433,00 belastet.

Außerbilanzielle Geschäfte

Es bestehen keine außerbilanzielle Geschäfte gemäß § 238 Abs. 1 Z 10 UGB, aus denen wesentliche Risiken oder Vorteile für die Gesellschaft entstehen.

Angaben zu Arbeit- nehmern und Organen

Geschäftsführung

Zum Geschäftsführer der Gesellschaft ist Herr Karl Reichinger bestellt. Er vertritt die Gesellschaft selbständig.

Hinsichtlich der Angaben zu den Bezügen wird auf die Bestimmung des § 242 Abs. 4 UGB verwiesen.

Arbeitnehmer

Die Firma Milltech GmbH beschäftigte im Geschäftsjahr 2024/25 im Durchschnitt 73 (Vorjahr 70) Dienstnehmer (61 Arbeiter, 12 Angestellte).

**Aufwendungen für
den Abschlussprüfer**

Für Aufwendungen des Abschlussprüfers für den vorliegenden Jahresabschluss wurde mit einem Betrag von EUR 9.000,00 vorgesorgt. Die Leistungen des Abschlussprüfers betreffen ausschließlich die Prüfung des Jahresabschlusses.

Ergebnisverwendung

Die Geschäftsführung schlägt vor, zur Abdeckung von Verrechnungsforderungen einen Bilanzgewinn in Höhe von EUR 375.000 auszuschütten.

**Besondere Ereignisse
nach dem Bilanzstichtag**

Es sind keine wesentlichen Ereignisse nach dem Bilanzstichtag mit Auswirkungen auf den Jahresabschluss eingetreten.

**Nahestehende Unter-
nehmen und Personen**

Es bestehen keine Geschäftsbeziehungen mit nahestehenden Unternehmen oder Personen, die zu marktüblichen Bedingungen abgeschlossen worden sind.

Gruppenbesteuerung

Im Dezember 2014 wurde zwischen der ARROW Beteiligungs GmbH (als Gruppenträgerin) und der Milltech GmbH (als Gruppenmitglied) ein Vertrag über die Bildung einer steuerlichen Unternehmensgruppe gem. § 9 KStG abgeschlossen. Zielsetzung der Unternehmensgruppe ist die gemeinsame Versteuerung der Ergebnisse.

Soweit diese gemeinsame Versteuerung zu einem Vorteil für die Unternehmensgruppe führt, wird er verursachungsgerecht vergütet ("Konzernprämie").

Mit der Einreichung der entsprechenden Unterlagen wurde am 27.12.2021 die Erweiterung der bestehenden Unternehmensgruppe um die F&R Beteiligungs GmbH (als Gruppenträgerin) beantragt. Diese formell neue Unternehmensgruppe gilt seit der Veranlagung 2022. Die entsprechenden Feststellungsbescheide sind mit 12. Dezember 2022 ergangen.

St. Marienkirchen bei Schärding, 25.03.2026


Karl Reichinger
Geschäftsführer